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Śmierć starszego radcy, zaślubiny, zatrzymanie szajki złodziejskiej, prognoza pogody oraz
niezwykły przypadek medyczny z Węgier - między innymi o tym przeczytacie w dzisiejszym
przeglądzie prasy sprzed stu lat.

- Po krótkiej chorobie zmarł starszy radca sądu krajowego, dr. Walenty Barta. Miał 62 lata  Śp. Dr. Barta cieszył się
wielkim poważaniem w sferach prawniczych. Z powodu swej uprzejmości w obcowaniu pozasłużbowym, należał on
do najulubieńszych osobistości cieszyńskich kółek towarzystkich. Przez długie lata był nawet członkiem
cieszyńskiego Towarzystwa śpiewackiego męskiego. ("Ślązak").

- W kościele parafialnym w Istebnej odbyły się uroczyste zaślubiny panny Jadwigi Legierskiej od Szarca z panem
Janem Juroszkiem, obecnie tu bawiącym na kilkudniowym urlopie. Zacnej młodej parze składamy wszyscy
najserdeczniejsze "Szczęść Boże" ("Gwiazdka Cieszyńska").

- Na posiedzeniu rady miejskiej w Morawskiej Ostrawie przedłożono następujące sprawozdanie rachunkowe:
dochody kolei elektrycznej wyniosły ponad 560 tys. koron, wydatki na utrzymanie ruchu - ponad 314 tys. koron. Po
odliczeniu wydatków na amortyzację długów i opłatę odsetek, czysty zysk wyniósł prawie 14 tys. koron.

Jak zauważa "Robotnik Śląski", że gmina miasta Morawskiej Ostrawy, jako zarządca kolei elektrycznej, jest jedynym
przedsiębiorstwem w naszej okolicy, które pobierało połowę należytości biletowej od... rannych żołnierzy
przyjeżdżających na urlopy. Nie robiły tego ani koleje śląskie krajowe, ani inne miejskie lub prywatni przewoźnicy
kolejowi w mieście - oni nie pobierali jakichkolwiek opłat od rannych żołnierzy. Jak zaznacza redaktor - tę sprawę
zdecydowano się przemilczeć w sprawozdaniu ("Robotnik Śląski").

- Pozostajemy w Morawskiej Ostrawie. Złapano szajkę złodziejską, która grasowała w okolicy miasta i kradła
wszystko, co się dało - przeważnie owies, otręby, szory i latarnie. Jak zauważyli redaktorzy - "czasy kiepskie, więc
wszystko się przydać może". Do szajki należeli: Ferdynand Wrbiniak, Aleksander i Benjamin Mucha, Ferdynand
Maceczek, Karol i Antoni Sobita oraz Jan Orok. ("Ślązak").

- Według zapisków wiedeńskiej stacji meteorologicznej, grudzień i styczeń należą do najcieplejszych miesięcy od
1775 roku. W okolicznych lasach kwitnie już wilcze łyko, a także przelaszczki. Na targu cieszyńskim zaczęto
sprzedawać bukieciki śnieżyc, które pojawiły się już na łąkach. Mieszkańcy mogą już też dostrzec obecność motyli,
zwanych cytrynkami ("Gwiazdka Cieszyńska"). 

- Rozmaitości z "Gwiazdki": "Z Budapesztu donoszą telegraficznie [...]: Przed komisyą asenterunkową w Szegedynie
stanął młodzieniec, Oskar Bokovics, co do którego lekarz wojskowy stwierdził, że ma dwa zupełnie normalnie
działające serca. Oba serca umieszczone są po lewej stronie obok siebie."

- Kącik anonsowy: "Cesarskie-Panorama w Cieszynie (Erzh. Karl Franz Josef-Straße 4. Dom Kröglera.)

Grecya i porty adryatyckie Czarnogóry. Nader interesujące zwiedzenie czarnogórskich portów Antivari i Dulcigno,
wyspy Korfu z zamkiem Achilleion, miasta Aten i Patras."

POPRZEDNI ARTYKUŁ Z SERII

PS. Wszystkich łaknących informacji i ciekawostek o historii naszego regionu, zapraszamy do odwiedzenia
naszej OX-owej Skarbnicy: http://skarbnica.ox.pl/ .
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